Obrazloženje za ovu tačku dnevnog reda dao je Himzo Smajić, ministar Ministarstva za 

poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu. 
Diskutovao je ministar Ministarstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu 

okoline. 
Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobravaju sredstva u iznosu do 

12.000,00 KM slovima: (dvanaesthiljada konvertibilnih maraka) namijenjena za nabavku 
računarske i ostale opreme za potrebe Kantonalne uprave za šumarstvo Zeničko-dobojskog kantona. 

Odobrena sredstva iz tačke I ovog zaključka isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog 
kantona za 2015.

[...]

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

12 tačka dnevnog reda 
Obrazloženje za ovu tačku dnevnog reda dao je Himzo Smajić, ministar Ministarstva za 

poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu. 
Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobravaju sredstva u iznosu do 

12.000,00 KM (slovima: dvanaesthiljada konvertibilnih maraka) namijenjena za biološku obnovu i 
unapređenje šuma tj. za nabavku sadnog materijala za pošumljavanje šumskog zemljišta u 
privatnom vlasništvu. 

Odobrena sredstva iz tačke I ovog zaključka isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog

[...]

sjednice Vlade-navođenje broja protokola navedene Odluke umjesto broja službenih novina) 
donijela Odluku o izmjeni Odluke o odobravanju finansijskih sredstava za nabavku građevina. 

U članu 1. Odluke o odobravanju finansijskih sredstava za nabavku građevina („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 4/15), riječi 417.000,00 KM (slovima: 
četiristotinesedamnaesthiljada konvertibilnih maraka), mijenjaju se riječima 367.000,00 KM 
(slovima: tristotinešezdesetsedamhiljada konvertibilnih maraka). 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 
Zeničko-dobojskog kantona“. 

14 tačka dnevnog reda 
Obrazloženje za ovu tačku dnevnog reda dao je Bojan Gvozdenović, ministar Ministarstva

[...]

- Federalnog ministarstva kulture i sporta i  

- Vlade Zeničko-dobojskog kantona-Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 
Zeničko-dobojskog kantona. 
Vlada Zeničko-dobojskog kantona će opredjeliti finansijska sredstva u budžetima kantona za 

2016., 2017. i 2018. godina u iznosu do 150.000,00 KM (slovima: stotinupedesethiljada 
konvertibilnih maraka) godišnje. 

Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i 
sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

17 tačka dnevnog reda

[...]

Vlada je jednoglasno donijela Odluku o odobravanju sredstava za obilježavanje „Dječije 

nedjelje“ u Zeničko-dobojskom kantonu za 2015. godinu. 
Povodom obilježavanja „Dječije nedjelje“ u Zeničko-dobojskom kantonu za 2015. godinu, 

odobravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 99.635,00 KM (slovima: 
devedesetdevethiljadašeststotinatridesetpet konvertibilnih maraka), kao pomoć pravnim licima, 
odnosno: jedinicama lokalne samouprave, ustanovama socijalne i dječije zaštite, kao i udruženjima i 
fondacijama sa područja Zeničko-dobojskog kantona koji su aplicirali na Javni poziv za finansiranje

[...]

Obrazloženje za ovu tačku dnevnog reda dao je Nurđehan Šahinović, ministar Ministarstva 
za rad, socijalnu politiku i izbjeglice. 

Diskutovao je Premijer Zeničko-dobojskog kantona. 
Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobravaju Regionalnoj ekonomskoj 

zajednici REZ d.o.o. Zenica sredstva u iznosu od 5.866,74 KM (slovima: pet hiljada osam stotina 
šezdeset šest konvertibilnih maraka i 74/100) za sufinansiranje projekta „Stručno osposobljavanje, 
priprema za rad i zapošljavanje šivača gornjih dijelova obuće za potrebe kompanije Sinerga d.o.o. 
Visoko“, u skladu sa Sporazumom o partnerstvu potpisanim između: